



# BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE DE LA COTE D'IVOIRE

Société Anonyme au capital de Frs CFA 16.666.670.000

R.C.Abidjan 547-Compte contribuable N° 01 00545 R

Adresse :01 BP 1298 ABIDJAN 01 - Tél: 20.20. 16.00

Siège social: av.Franchet d'Esperey Abidjan-Plateau

## TABLEAU D'ACTIVITES ET DE RESULTAT DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2004

( en F.CFA )

	PERIODES			VARIATION	
				Valeur	Pcentage
	Du 1er Janvier 2004 Au 30 Juin 2004	Du 1er Janvier 2003 Au 30 Juin 2003	Du 1er Janvier 2003 Au 31 décembre 2003		
<b>Chiffre d'affaires H.T</b>	15,951,960,300	14,532,358,236	34,311,172,172	+1,419,602,064	+9.77%
<b>Produit net bancaire</b>	11,854,937,625	11,774,968,631	25,674,476,856	+79,968,994	+0.68%
<b>Total des frais de gestion</b>	9,030,110,162	10,136,688,983	19,588,904,178	-1,106,578,821	-10.92%
<b>Résultat Brut d'Exploitation</b>	2,824,827,463	1,638,279,648	6,085,572,678	+1,186,547,815	+72.43%
<b>Coût du risque</b>	1,739,116,583	1,324,782,816	4,558,359,260	+414,333,767	+31.28%
<b>Produits et charges exceptionnels</b>	- 925,575,390	- 1,098,779,002	- 3,365,796,864	+173,203,612	non significatif
<b>Résultat Net Avant Impôt</b>	160,135,489	- 785,282,170	- 1,838,583,446	+945,417,659	non significatif

Le contexte socio-économique a conduit la BICICI à mettre en œuvre en 2003 d'importantes mesures de réorganisation, complétées par des dotations aux provisions adaptées à une conjoncture de risque dégradé.

L'ensemble de ces dispositions a favorisé dès le premier semestre 2004, une bonne résistance du Produit Net Bancaire (+0,68%), notamment par l'apport de l'activité de crédit bail, désormais intégrée, et par l'élargissement de l'offre produits à la clientèle des particuliers (Assuria, Festival) qui a contribué à une progression des commissions de services supérieure à 12,7%.

Parrallèlement, les Frais Généraux bénéficiaient d'actions centrées sur l'amélioration de la productivité, et reculaient ainsi de 12% par rapport à l'exercice antérieur.

L'important programme d'investissements informatiques réalisé au cours d'une période récente, a généré encore des amortissements élevés, qui ont cependant permis une réduction des Frais de Gestion de près de 11% par rapport au 30 juin 2003.

Ainsi, en dépit d'un environnement économique demeuré peu favorable, le Résultat Brut d'Exploitation enregistre un net rebond, supérieur à 72% sur celui réalisé en juin 2003.

Les résultats comptables du 1er semestre 2004 ont été examinés par le Comité d'Audit, mis en place par le Conseil d'Administration depuis le début de l'exercice.

Le maintien d'une politique rigoureuse dans la gestion des risques a entraîné la comptabilisation de charges non récurrentes, qui ont diminué la progression du Résultat Net Avant Impôts.

Celui-ci renoue cependant avec un solde bénéficiaire de 160,13 Millions de FCFA au 30 juin 2004, après une perte exceptionnelle enregistrée en 2003.

Les perspectives d'activité du deuxième semestre 2004, comme le pilotage rapproché des risques et des charges de fonctionnement, permettent, raisonnablement, d'augurer d'un retour à un

Résultat Net bénéficiaire pour l'exercice 2004.

NOTA BENE : Ces résultats et ces commentaires ont fait l'objet d'une attestation de sincérité par nos Commissaires aux comptes.

